



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2016 a 03/05/2016)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 36 / 2016 Licitação: 21/2016- PR</b>								
		1	233	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	UN.	88,000	4,0000	352,00
		2	234	CANETAS DESTACA TEXTO VERDE	UN.	86,000	4,1300	355,18
		3	238	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	UN.	20,000	4,0000	80,00
		4	245	ESTILETES LÂMINA LARGA	UN.	6,000	10,7000	64,20
		5	252	BORRACHA BRANCA N. 60, C/ 60 UN.	CX.	2,000	23,0000	46,00
		6	268	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	UN	38,000	2,4500	93,10
		7	690	TESOURA AÇO INOX CABO PLÁSTICO, LÂMINA 12 CM.	UN.	2,000	8,2000	16,40
		8	734	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	CX	11,000	18,0000	198,00
		9	735	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	CX	3,000	21,5000	64,50
		10	756	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	UN	55,000	3,0000	165,00
		11	1533	BOBINAS P/ CALCULADORA 57MM C/ 30 METROS CX C/ 30 UN.	CX	2,000	60,0000	120,00
		12	1543	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 COBREADOS CAIXA C/ 5000	CX	53,000	7,2500	384,25
		13	1544	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/ 50	CX	31,000	13,7500	426,25
		14	1548	PASTA AZ LOMBO LARGO	UN	60,000	10,2500	615,00
		15	1549	ETIQUETAS P/ PASTAS SUSPENSAS COM VISOR - CX. C/ 50 UN.	CX	6,000	7,9500	47,70
		16	1552	MOLHADOR DE DEDOS CREME 12 GR.	UN	14,000	6,4500	90,30
		17	1555	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA EM INOX	UN	38,000	3,5000	133,00
		18	1646	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CX C/ 12 (PRETO)	CX.	4,000	73,0000	292,00
		19	1647	PASTA SUSPENSA P/ ARQUIVO DE AÇO	UN.	400,000	2,4000	960,00
		20	1796	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX880	UN	16,000	8,3600	133,76
		21	2050	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	UN	25,000	5,0000	125,00
		22	2775	ENVELOPE SACO 240 X 340 - OURO	UN	400,000	0,6300	252,00
		23	2779	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	UN	5,000	8,7500	43,75
		24	3163	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UN	6,000	9,3800	56,28
		25	5095	COLA EM BASTÃO 9 GR.	UN	70,000	4,4500	311,50
		26	5149	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	UN	9,000	17,7500	159,75
		27	5506	CANETA DESTACA TESTO LARANJA	UN	56,000	4,1300	231,28
		28	5914	TESOURA EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO LÂMINA 15 CM	UN	10,000	8,2000	82,00
		29	7190	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	UN	22,000	18,9500	416,90
		30	7663	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	UN	26,000	2,0000	52,00
		31	9149	PORTA CLIPS E CANETA EM PLÁSTICO DUPLO	UN	9,000	12,4500	112,05
		32	9722	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	UN	26,000	0,6900	17,94
		33	10559	FITA DUPLA FACE 12 MM 1 MT	UN	6,000	12,4500	74,70
		34	10759	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFAT TARTAN	UN	44,000	41,2500	1.815,00
		35	10811	CLIPS GALVANIZADO Nº 6 C/ 500 GR	CX	9,000	21,5000	193,50
		36	11087	PAPEL VERGÊ - 120 G/M2 - C/ 80 FOLHAS - BRANCO	UN	2,000	27,5000	55,00
		37	11100	PAPEL A3 75 G/M² - RESMA	UN	2,000	38,9500	77,90
		38	12252	DVD R 4.7 GB	UN	80,000	1,2500	100,00
		39	12752	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	UN	12,000	35,0000	420,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2016 a 03/05/2016)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 36 / 2016 Licitação: 21/2016- PR</b>								
		40	13467	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 50 FOLHAS	UN	9,000	94,5000	850,50
		41	13502	LAPISEIRA 0,5MM ADULTO COM BORRACHA NA PONTA E REVESTIDA EM BORRACHA ONDE SEGURA PARA ESCREVER	UN	39,000	9,9500	388,05
		42	14019	CARTUCHO DE TINTA PRETA ORIGINAL HP 21	UN	16,000	65,0000	1.040,00
		43	14020	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA ORIGINAL HP 22	UN	5,000	79,0000	395,00
		44	14613	PAPEL A4 21 X 29,7 AZUL - RESMA COM 500 FOLHAS	UN	4,000	35,0000	140,00
		45	14616	LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº. 02	UN	103,000	1,0000	103,00
		46	14617	COLA BRANCA - TUBO 37 GR	UN	41,000	2,5000	102,50
		47	14623	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - PLÁSTICO PRETO - 14MM - CAP. 85 FOLHAS - PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCTE.	2,000	31,0000	62,00
		48	14625	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - PLÁSTICO PRETO - 33MM - CAP. 250 FOLHAS - PACOTE C/ 12 UNIDADES	PCTE.	3,000	14,5000	43,50
		49	14627	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30 A4 - PRETO - PACOTE 50 UN	PCTE.	4,000	28,7500	115,00
		50	14628	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30 A4 - TRANSPARENTE - PACOTE 50 UN	PCTE.	4,000	28,7500	115,00
		51	14629	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA ESPIRAL COM 96 FOLHAS - GRANDE	UN	6,000	6,7000	40,20
		52	14634	ORGANIZADOR DE GAVETAS	UN	3,000	13,9000	41,70
		53	14635	ESPETO PARA PAPEL CENTRAL	UN	8,000	3,7000	29,60
		54	14637	PAPEL LEMBRETE 95 X 81 MM - COM 900 FOLHAS	UN	11,000	23,4100	257,51
		55	14642	PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - BRANCO	PCTE.	1,000	25,0000	25,00
		56	14643	PAPEL CASCA DE OVO - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - BRANCO	PCTE.	2,000	25,0000	50,00
		57	15371	PILHA ALCALINA PALITO AAA COM 02 UN	UN	19,000	5,3800	102,22
		58	15372	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO NACIONAL - BRANCA - COM ISO 9001	CX	67,000	169,5000	11.356,50
		59	16139	PAPEL CONTACT COM 10M	UN.	7,000	55,0000	385,00
		60	16438	CALCULADORA MANUAL FABRICAÇÃO NACIONAL COM 12 DIGIT. BATERIA	UN	18,000	29,9500	539,10
		61	16439	HD EXTERNO 500 GB	UN	2,000	359,0000	718,00
		62	16440	PEN DRIVE 16 GB	UN.	10,000	51,5000	515,00
		63	16507	ORGANIZADOR DE MESA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TRES PRATELEIRAS	UN	8,000	50,9500	407,60
		64	16510	COLCHETE DE METAL PARA PAPEL Nº 6 CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	3,000	12,9000	38,70
		65	17811	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA HP DESKJET 3516 HP662	UN	12,000	39,9000	478,80
		66	17812	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA HP DESKJET 3516 HP662	UN	8,000	42,0000	336,00
		67	17818	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO FRASCO 40 ML PRETA	UN	5,000	9,9500	49,75
		68	17824	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA IMPRESSORA HP DESKJET F380 ORIGINAL	UN	6,000	79,0000	474,00
		69	18346	APONTADOR PEQUENO SIMPLES	UN.	31,000	1,3800	42,78
		70	18359	BORRACHA BRANCA Nº60 CAIXA COM 60 UN	CX	4,000	23,0000	92,00
		71	18499	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, PRETO, ALTA RESISTÊNCIA, CABO EMBORRACHADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO DE 30 FOLHAS	UN.	6,000	47,4500	284,70



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2016 a 03/05/2016)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 36 / 2016 Licitação: 21/2016- PR</b>							
	72	19027	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL , CORPO PLASTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFICIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTENIO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTINUA , SEM BORROES E FALHAS ATE O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA APROVADA PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	13,000	55,0000	715,00
	73	19028	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA , CORPO PLASTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFICIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTENIO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTINUA , SEM BORROES E FALHAS ATE O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA APROVADA PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	6,000	55,0000	330,00
	74	19029	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA , CORPO PLASTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFICIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTENIO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTINUA , SEM BORROES E FALHAS ATE O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA APROVADA PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	5,000	55,0000	275,00
	75	19030	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL , CORPO PLASTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFICIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTENIO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTINUA , SEM BORROES E FALHAS ATE O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA, APROVADA PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	7,000	55,0000	385,00
	76	19031	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA ESPIRAL COM 96 FOLHAS -PEQUENO	UN	42,000	5,4300	228,06
	77	19047	TONER BROTHER TN 3392S ORIGINAL	UN	2,000	308,8600	617,72
	78	19048	TONER SAMSUNG M2070 ORIGINAL	UN	4,000	174,2400	696,96
	79	19049	SACO PLASTICO VAI- VEM CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM FECHAMENTO NA PARTE SUPERIOR POR DUAS TALAS MACHO/FEMEA TAMANHO 26 X 36CM COM LINHAS IMPRESSAS MODELO CIRCULAÇÃO INTERNA.	UN	10,000	2,7200	27,20
	80	19050	DESCANÇO PARA PÉS INJETADO EM POLIPROPILENO COM REGULAGEM DE ALTURA CONTÍNUA.	UN	10,000	89,9000	899,00
	81	19051	GRAMPO TRANÇADO NUMERO 1 NIQUELADO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	6,000	50,0000	300,00
	82	19052	TONER PARA IMPRESSORA XEROX PHASER 3125 ORIGINAL OU COMPATIVEL	UN	1,000	86,0000	86,00
	83	19053	CARTUCHO DE TINTA COLOR 662 XL PARA IMPRESSORA HP DESKJET 1516	UN	5,000	99,9000	499,50
	84	19054	CARTUCHO DE TINTA PRETA 662 XL PARA IMPRESSORA HP DESKJET 1516	UN	5,000	69,9000	349,50
	85	19055	TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK E 322- REF 08A0478 - ORIGINAL	UN	2,000	488,5000	977,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2016 a 03/05/2016)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
-------	----	------	----------	-----------------------	---------	--------------	--------------------	-------------

**Processo / Ano:** 36 / 2016      **Licitação:** 21/2016- PR

86	19089	PAPEL VERGÊ - 120 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - BRANCO			PCTE.	10,000	25,0000	250,00
							<b>TOTAL DO PROCESSO:</b>	<b>35.487,84</b>
							<b>TOTAL:</b>	<b>35.487,84</b>